令和４年１０月２１日

 保護者の皆様

                                      御陵小学校

                                      校長  田邊 尚紀

授業参観・御陵のつどいについて（ご案内）

 秋冷の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、見出しの「授業参観・御陵のつどい」について下記のとおり開催いたします。なお、新型コロナウイ

ルス感染防止対策をとっての実施となり、何かとご不便をおかけしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

記

 １ 日時  令和４年１１月１２日（土） ９：１０～１２：１０頃

 ２ 日程     ２校時  ９：１５～  ９：５５ 授業参観（兼定島・御公領・平成・樋爪・学園・他地区）

             ３校時 １０：００～１１：１０ 御陵のつどい（全地区）

       ４校時 １１：２０～１２：００ 授業参観（上合月・下合月・末政・渡新田・領家・県大公舎）

 ３ 感染防止対策のお願い

  ＜参加人数について＞

○授業参観は、ご家族２名まででお願いします。

○「御陵のつどい」参加は、ご家族１名でお願いします。

・２校時に授業を参観されたご家族の方は、引き続き、「御陵のつどい」に参加してください。ただし、

１名のみとなります。

・４校時に授業を参観されるご家族の方は、まず、３校時の「御陵のつどい」に参加してください。ただ

し、１名のみとなります。その後の授業参観は２名参加できます。

＜参観方法について＞

  ○教室内はスペースが限られているため、廊下での参観となります。

○参観中、校内ではマスクの着用をお願いします。

○参観される方は、氏名・体温等を記入した健康観察カード（別紙）を受付(児童玄関)で提出してくださ

い。検温を忘れた方は、受付にて検温をお願いします。

○発熱や風邪の症状（倦怠感・咳・鼻水・咽頭痛・頭痛等）のある方は、来校しないようにお願いします。

○休み時間における児童のトイレ、手洗い時に、大人が接触しないように、45分間の内、40分間の参観

とさせていただきます。授業終了 5分前に退出ください。

○受付所に名札を置きますので、着用をお願いいたします。

○マイスリッパをご持参ください。

○授業の妨げになりますので、授業中の私語・撮影等は、ご遠慮ください。

○授業参観の参観者を地区別に２グループに分けての分散開催をします。（下記参照）

４ 参観授業の日程と参加地区割

○授業参観１ 受付   ９：１０～ ９：２０【児童玄関】

○授業参観１      ９：１５～ ９：５５（兼定島・御公領・平成・樋爪・学園・他地区）

○授業参観２ 受付①  ９：５０～１０：１０【児童玄関】

○授業参観２ 受付② １１：１５～１１：２５【児童玄関】

○授業参観２   １１：２０～１２：００（上合月・下合月・末政・渡新田・領家・県大公舎）

  ＊お仕事等の関係で、参観時間を変更したい場合にはご相談ください。

５ その他 ☆児童引き渡し訓練（別紙）を 14:30～に行います。

☆１１月１４日（月）は振替で休みになります。

                                                             裏面もあります。

６ 日程の詳細

校時 内容 場所

授業参観１受付

９:１０～９:２０

（児童玄関 9:20に施錠）

児童玄関内で受付（＊２名まで 検温・健康観察表提

出）

*下足は児童玄関に

（兼定島・御公領・平成・樋爪・学園・他地区）

児童玄関

授業参観１（２校時）

９:１５～１０:００

（９：５５まで参観可能）

授業参観１

（兼定島・御公領・平成・樋爪・学園・他地区）

各教室

９：５５～１０：００ 保護者移動（＊１名のみ体育館へ）

お帰りの方は児童玄関に

体育館

授業参観２ 受付①

＊御陵のつどいに参加する保

護者１名

９:５０～１０：１０

児童玄関内で受付（＊御陵のつどいに参加する保護者

１名）

＊検温・健康観察表提出

＊下足は児童玄関に

（上合月・下合月・末政・渡新田・領家・県大公舎）

児童玄関

御陵のつどい（３校時）

１０:０２～１０:１０

御陵っ子米販売 体育館後方

１０:１５～１１:１０ 御陵のつどい(親子)＊保護者は１名のみ

☆コンサート（県内バンド「一途」公演）

全地区

児童（体育館前方）

保護者（体育館後方）

１１：１０～１１：２０ 保護者移動（各教室へ または児童玄関に） 各教室

授業参観２受付②

＊御陵のつどいに参加しなか

った保護者１名

１１:１５～１１:２５

児童玄関内で受付（＊御陵のつどいに参加しなかった

保護者１名）

＊検温・健康観察表提出

＊下足は児童玄関に

（上合月・下合月・末政・渡新田・領家・県大公舎）

児童玄関

授業参観２（４校時）

１１：２０～１２：０５

（１２：００まで参観可能）

授業参観２

（上合月・下合月・末政・渡新田・領家・県大公舎）

各教室

※以後、給食、５校時、帰りの会、児童引き渡し訓練(14:30以降)となります。

７ 「御陵のつどい」について

 育友会行事として、親子で音楽鑑賞を

行います。テーマは「御陵っ子の心に響

け！一途な想い」です。

演奏者は、鯖江市を拠点に、小中高、福

祉施設、病院等でライブ活動をしている

バンド「一途」です。歌を通して「命の大

切さ」や「親子の絆」「いじめや自殺の防

止」を伝えているバンドです。